
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
10. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 16. prosince v Domě kultury 

Ralsko od 16:30 hodin 
 

 
 
Z21/156 
Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1. pí J. Bizoňovou    
  2. Bc. J. Pittnera  
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  
              T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 

ZDRŽELY SE: 2 (Mgr. Krousová, Mgr. Rašková) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. Frýdová) 

 
Z21/157 
Projednání a schválení programu jednání  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Návrh rozpočtu na r. 2022 
5) Odměny zastupitelům 
6) Prodej pozemků, záměry prodeje a směny: 

a) Záměr prodeje (směny) pozemku pč. 1068/1 a 1060 
b) Záměr prodeje (pronájmu) pozemku pč. 1021 
c) Záměr prodeje pozemku pč. 1116 
d) Prodej pozemku pč. 2443 
e) Nabytí pozemku, lokalita Ralská 
f) Nabytí pozemků – změna úhrady kupní ceny 
g) Nabytí majetku od TJ Jiskra – změna, bezúplatně 

7) Prominutí nezaplacených zákonných poplatků z prodlení  
8) Schválení podání žádosti o dotaci učebna polytechniky ZŠ Mírová                           
9) ZR kompostéry – vrácení peněz 
10) Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa na období 2022–2026   
11) Termíny jednání ZaMě 2022 
12) Zpráva o kontrole plnění usnesení 
13) Zápis z jednání kontrolního výboru  
14) Zápis z jednání finančního výboru  
15) Dodatek ke smlouvě – požární ochrana 
16) Návrh na pořízení změny č. 9 Územního plánu Mimoň 
17) Diskuze 

 

 



HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  
              Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček) 

PROTI: 1 (R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. Frýdová) 

 

Z21/158 
Návrh rozpočtu na r. 2022 

1. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje schodkový rozpočet na r. 2022 takto: 
Celkové příjmy rozpočtu ve výši:   231.690.000 Kč 
Financování ve výši:    170.768.000 Kč 
Celkové zdroje ve výši:                         402.458.000 Kč  
Běžné výdaje ve výši:                          208.013.000 Kč  
Kapitálové výdaje ve výši:                         194.445.000 Kč 
Celkové výdaje ve výši:    402.458.000 Kč 
2. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy 
důvodové zprávy. 
3. Zastupitelstvo města Mimoň svěřuje Radě města Mimoň pravomoc stanovit v rámci 
schválených závazných ukazatelů rozpočtu jejich účelové použití pro příspěvkové 
organizace.  
4. Zastupitelstvo města Mimoň stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady 
města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů nebo 

b) jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů 
města) nebo 

c) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, v případě 
havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 
provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 
překročit případná rizika z neoprávněné úhrady nebo 

d) rozpočtového zapojení příjmů s dopadem na snížení financování města nebo 
e) při změně zařazení výdajů Dotačního fondu na paragraf nebo 
f) provádění rozpočtových opatření do 100 tis. Kč včetně.   

5. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem 
o obcích poskytnutí příspěvků dle návrhu rozpočtu na rok 2022 v té výši a těm 
právnickým osobám jaké jsou uvedené v příloze tohoto materiálu.  
6. Zastupitelstvo města schvaluje příděl do Sociálního fondu ve výši 999 tis. Kč.  
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 11 (J. Bizoňová, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. 
              Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 

PROTI: 3 (F. Kaiser, P. Špaček, R. Zubko) 
ZDRŽELI SE: 2 (J. Chýle, Mgr. Jirůtka) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. Frýdová) 

 
Z21/159 
Odměny zastupitelům 
Zastupitelstvo města Mimoň, v souladu s ustanovením § 76 zákona č.128/2000 Sb., O 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, za splnění mimořádného úkolu – zajištění 
získání dotace na zateplení 31 bytových domů v majetku města Mimoň v celkové výši 
90,5 mil. Kč, a dále za zajištění zdrojů financování této investiční akce, včetně získání 
bezúročného úvěru ve výši 139 mil. Kč., schvaluje  
1. vyplacení mimořádné odměny starostovi města Petru Královi ve výši 70 tis. Kč  
2. místostarostce města Jaroslavě Bizoňové ve výši 65 tis. Kč. 



HLASOVÁNÍ:  
PRO: 11 (J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D.  
              Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 

PROTI: 3 (F. Kaiser, J. Chýle, R. Zubko) 
ZDRŽELI SE: 2 (Mgr. Konopiský, P. Špaček) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. Frýdová) 

 
Z21/160 
Záměr prodeje (směny) částí pozemků pč. 1068/1 a pč. 1060 v k.ú. Mimoň – lokalita Mírová 
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru 
prodat část pozemku parcelní číslo 1060 o výměře cca 175 m2, ostatní plocha (celý 
pozemek má výměru 302 m2) v k.ú. Mimoň, na základě žádosti. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka,  
             Mgr. Krousová, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček, R. Zubko) 

ZDRŽEL SE: 1 (Mgr. Konopiský) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. Frýdová) 

 
Z21/161 
Záměr prodeje (pronájmu) pozemku pč. 1021 v k.ú. Mimoň – lokalita Kozinovo nám. 
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru 
prodat pozemek parcelní číslo 1021 o výměře 1376 m2, zahrada v k.ú. Mimoň, na 
základě žádosti, za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí z majetku města 
Mimoň. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 13 (J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. 

              Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 

ZDRŽEL SE: 1 (F. Kaiser) 
NEHLASOVALI: 2 (Mgr. Konopiský, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. Frýdová) 

 
Z21/162 
Záměr prodeje pozemku pč. 1116 v k.ú. Mimoň – lokalita autobusové nádraží  
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru 
prodat pozemek parcelní číslo 1116 o výměře 132 m2, vodní plocha/zamokřená plocha 
v k.ú. Mimoň, na základě žádosti, za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí 
z majetku města Mimoň. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 11 (J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. 
              Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

ZDRŽELI SE: 3 (F. Kaiser, P. Špaček, J. Chýle) 
NEHLASOVALI: 2 (Mgr. Konopiský, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. Frýdová) 

 
Z21/163 
Prodej pozemku pč. 2443 v k.ú. Mimoň – lokalita Okružní ulice – kupní smlouva 
Zastupitelstvo města Mimoň: 
a) schvaluje dle důvodové zprávy prodej pozemku parcelní číslo 2443 o výměře 82 m2, 
zahrada v k.ú. Mimoň, za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí z majetku 
města Mimoň ve výši 300 Kč/m2 + DPH pí D. K., Mimoň a  
b) kupní smlouvu na prodej pozemku pč. 2443 v předloženém znění a 
c) ukládá starostovi města smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 12 (J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. 
              Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 

ZDRŽEL SE: 1 (F. Kaiser) 



NEHLASOVALI: 2 (Mgr. Konopiský, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Krousová) 
 

Z21/164 
Nabytí pozemku pč. 2604/2 v k.ú. Mimoň – lokalita Ralská 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:  
a) nabytí pozemku pč. 2604/2 ostatní plocha o výměře 107 m2 v k.ú. Mimoň za cenu 

150 Kč/m2 od manželů M. a M. H., Mimoň, za podmínek uvedených v kupní smlouvě  
b) kupní smlouvu na nabytí pozemku pč. 2604/2 v předloženém znění a  
c) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, 

podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka,  
              T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček, R. Zubko) 

NEHLASOVAL: 1 (Mgr. Konopiský) 
NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Krousová) 

 

Z21/165 
Nabytí pozemků – Dubinka – změna způsobu úhrady kupní ceny 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a) změnu způsobu úhrady kupní ceny u nabytí pozemků pč. 4377 lesní pozemek o 
výměře 30.931 m2 a pč. 4381 lesní pozemek o výměře 18.677 m2 v k.ú. Mimoň 
schváleného 10.11.2021 usnesením č. Z21/141 tak, že částka 4 miliony Kč budou 
uhrazeny v roce 2021 a zbylý 1,5 milionu Kč v roce 2022 a 
b) upravené znění kupní smlouvu na nabytí pozemků pč. 4377 a pč. 4381 v k.ú. Mimoň 
od L. V., Mimoň a  
c) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, 
podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (J. Bizoňová, F. Kaiser, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  
             Mgr. Jirůtka, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Krousová) 

 
Z21/166 
Nabytí majetku od TJ Jiskra – změna, bezúplatně 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy ruší usnesení č. Z21/128 ze dne 
21.10.2021 a schvaluje: 
a) Bezúplatné nabytí nemovitého majetku, a to těchto nemovitých věcí v k.ú. Mimoň:  

- pozemku parc. č. 1530/11, o výměře 2.521 m2, ostatní plocha, 
- pozemku parc. č. 1618, o výměře 848 m2, ostatní plocha,   
- pozemku parc. č. 1619, o výměře 533 m2, ostatní plocha,  
- pozemku parc. č. 1620, o výměře 144 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba, budova bez čísla popisného nebo evidenčního, 
jiná stavba,  

- pozemku parc. č. 1621, o výměře 7.049 m2, ostatní plocha,  
- pozemku parc. č. 1622, o výměře 288 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba, budova bez čísla popisného nebo evidenčního, 
jiná stavba,  

- pozemku parc. č. 1623, o výměře 13.074 m2, ostatní plocha,  
- pozemku parc. č. 1624, o výměře 482 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba, budova s číslem popisným Mimoň IV. č.p. 284, 
stavba občanské vybavenosti, 

- pozemku parc. č. 1631/1, o výměře 12.751 m2, ostatní plocha,  
- pozemku parc. č. 1631/3, o výměře 6.324 m2, ostatní plocha,  
- pozemku parc. č. 1638/1, o výměře 278 m2, orná půda,  



- pozemku parc. č. 1638/3, o výměře 251 m2, orná půda,  
- pozemku parc. č. 1640/1, o výměře 787 m2, orná půda,  
- pozemku parc. č. 1643, o výměře 39 m2, orná půda, 

vše v k.ú. Mimoň, v obci Mimoň, jak zapsáno v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu Liberecký kraj, katastrálního pracoviště Česká Lípa 
na LV č. 2082  

od Tělovýchovné jednoty Jiskra Mimoň, z.s. Mimoň IV 284, 471 24 Mimoň, IČ 
46750657 a za podmínek uvedených v předložené darovací smlouvě a 

b) darovací smlouvu na výše uvedené nemovité věci a ukládá starostovi města 
darovací smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat a 

c) bezúplatné nabytí movitých věcí uvedených v příloze č. 1 předložené darovací 
smlouvy na movité věci od Tělovýchovné jednoty Jiskra Mimoň, z.s. Mimoň IV 284, 
471 24 Mimoň, IČ 46750657 a za podmínek uvedených v předložené darovací 
smlouvě a 

d) darovací smlouvu na movité věci v předloženém znění a ukládá starostovi města 
darovací smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (J. Bizoňová, F. Kaiser, J. Beran, Mgr. Rašková, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  

              Mgr. Jirůtka, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček, R. Zubko) 
NEHLASOVAL: 1 (J. Chýle) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Krousová) 

 
Z21/167 
Prominutí nezaplacených zákonných poplatků z prodlení  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy prominutí nezaplacených 
zákonných poplatků z prodlení (ať už ve výši 0,1 promile denně nebo 2,5 promile 
denně z dlužné částky) převyšující jistinu dluhu všem svým dlužníkům, kterým 
povinnost na jejich zaplacení vznikla do 31.12.2015 v souvislosti s prodlením se 
zaplacením nájemného, služeb spojených s užíváním bytu a náhrady za užívání bytu.  
Prominutí části dluhu se nevztahuje na: 

- zákonné úroky z prodlení 
- již uhrazené poplatky z prodlení, které přesáhly výši jistiny 
- probíhající insolvenční řízení dlužníků 
- náklady v nalézacím a exekučním řízení. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 11 (J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Jirůtka, D.  

              Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček) 

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 
NEHLASOVALI: 3 (Mgr. Jirůtka, Ing. Ráček, T. Jaroš) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Krousová) 

 
Z21/168 
Schválení podání žádosti o dotaci učebna polytechniky ZŠ Mírová                           
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádosti o dotaci z programu IROP  
– Infrastruktura základních škol na akci: „Zkvalitnění odborné výuky na Základní škole  
Mírová v Mimoni – učebna polytechniky“. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 13 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  

              Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 
NEHLASOVALI: 2 (T. Jaroš, Ing. Ráček), NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Krousová) 

 
Z21/169 
ZR č. 33 - kompostéry – vrácení peněz   
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje DODATEK č. 1 k Partnerské smlouvě o 
zajištění majetkových a provozních náležitostí projektu „Předcházení vzniku odpadů v 
Mikroregionu Podralsko kompostéry II - 2020“ s Mikroregion Podralsko se sídlem 



46352 Osečná, Svatovítské náměstí 105, IČ 70809721, zastoupený Jiřím Hauzerem 
(vedoucí partner), Obec Brniště, se sídlem 471 29 Brniště, čp. 102, IČ 00260401, 
zastoupená Mgr. Michalem Vinšem, starostou obce, Obec Cetenov, se sídlem  463 48 
Cetenov, Hrubý Lesnov č.p. 44, IČ 00672114, zastoupená Klárou Novákovou, 
starostkou obce, Obec Dolní Krupá, se sídlem 295 01 Mnichovo Hradiště, Dolní Krupá 
č.p. 55, IČ 00237698, zastoupená Lukášem Nedvědem DiS., starostou obce, Město 
Dubá, Se sídlem 471 41 Dubá, Masarykovo náměstí č.p. 138, IČ 00260479, zastoupené 
Ing. Irenou Žalovičovou, starostkou města, Obec Dubnice, se sídlem 471 26 Dubnice, 
Dubnice č.p. 240, IČ 00525707, zastoupená Mgr. Jarmilou Čmugrovou, starostkou 
obce, Obec Hamr na Jezeře, se sídlem 471 28 Hamr na Jezeře, Děvínská 1, IČ 
00673498, zastoupená Milanem Dvořákem MBA., starostou obce, Obec Okna, se 
sídlem 471 62 Okna, Okna č.p. 40, IČ 00673412, zastoupená Evou Müllerovou, 
starostkou obce, Město Osečná, se sídlem  463 52 Osečná, Svatovítské náměstí č.p. 
105, IČ 00263061, zastoupené Helenou Bušovou, místostarostkou města, Město 
Zákupy, se sídlem 471 23 Zákupy, Borská 5, IČ 00261114, zastoupené Ing. Radkem 
Lípou, starostou města a ukládá starostovi dodatek č. 1, který je přílohou č.1, 
podepsat v předloženém znění. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 33 – snížení výdajů po 
vyúčtování dotace na pořízení kompostérů a snížení financování o 736 tis. Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 2. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (J. Bizoňová, F. Kaiser, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  
        Mgr. Jirůtka, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček, R. Zubko) 

NEHLASOVAL: 1 (T. Jaroš) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Krousová) 

 
Z21/170 
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa na období 2022–2026  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká 
Lípa na období 2022–2026, který je přílohou tohoto usnesení.   
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (J. Bizoňová, F. Kaiser, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  
        Mgr. Jirůtka, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Krousová) 

 
Z21/171 
Termíny jednání ZaMě – první pololetí r. 2022 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje termíny jednání Zastupitelstva města Mimoň na 
první pololetí roku 2022: 20.1.2022, 24.2.2022, 24.3.2022, 21.4.2022, 26.5.2022, 
23.6.2022. Jednání bude probíhat vždy ve čtvrtek od 16:30 hodin v zasedací místnosti 
budovy „C“ Městského úřadu v Mimoni, III. patro. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (J. Bizoňová, F. Kaiser, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  
              Mgr. Jirůtka, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček) 

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Krousová) 

 
Z21/172 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  
              T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček, R. Zubko) 

NEHLASOVAL: 1 (Mgr. Jirůtka), NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Krousová) 

 



Z21/173 
Zápis z jednání kontrolního výboru  
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
8.12.2021, který je přílohou důvodové zprávy. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 13 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  

              T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček) 
ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 

NEHLASOVAL: 1 (Mgr. Jirůtka) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Krousová) 

 
Z21/174 
Zápis z jednání finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
13.12.2021, který je přílohou důvodové zprávy. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  
              Mgr. Jirůtka, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček) 

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Krousová) 

 
Z21/175 
Dodatek ke smlouvě – požární ochrana 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Dodatku č. 12 Smlouvy o spolupráci 
při zajištění požární ochrany ze dne 14.10.2009 s městem Ralsko. Dodatek smlouvy a 
výpočet příspěvku je přílohou tohoto usnesení. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  

              Mgr. Jirůtka, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Krousová) 

 
Z21/176 
Návrh na pořízení změny č. 9 Územního plánu Mimoň 
Zastupitelstvo města Mimoň:  
A) bere na vědomí stanovisko Městského úřadu Mimoň, odboru výstavby, dopravy, 

zemědělství a životního prostředí, č.j. MUMI 10656/2021 ze dne 13.12.2021, jako 
pořizovatele příslušného dle ustanovení § 6 odst. 2 stavebního zákona, vydané dle 
ustanovení § 46 dst. 3 stavebního zákona k úplnosti a souladu s právními předpisy 
návrhu společnosti Nečtinská realitní a.s., IČ 29120551, se sídlem Nečtiny č.p. 216, 
331 62 Nečtiny, na pořízení změny Územního plánu Mimoň zkráceným postupem 
dle § 55a stavebního zákona a jeho doporučení k pořízení změny č. 9 územního 
plánu Mimoň.  

B) schvaluje podle ustanovení § 6 odstavce 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, návrh na pořízení změny č. 9 Územního plánu Mimoň podaný podle 
ustanovení § 44 písm. d) stavebního zákona – na návrh právnické osoby Nečtinská 
realitní a.s., IČ 29120551, se sídlem Nečtiny č.p. 216, 331 62 Nečtiny, která má 
vlastnická práva k pozemkům dotčeným navrhovanou změnou využití, zahrnující 
předložený návrh na změnu využití plochy pozemků parc. č. 3097, 3098, 3099, 
3100, 3101, 3102/7, 3103, 3105, 3106/2, 3106/3, 3110/6 a 3110/9 v k.ú. Mimoň 
v bývalém průmyslovém areálu Falcon ze stávající vymezené plochy s funkčním 
využitím „Plochy výroby a skladování (VP)“ do přestavbové plochy s funkčním 
využitím „Multifunkční plocha“, ve které bude hlavním (přípustným) využitím 
bydlení v bytových a rodinných domech a podmíněně přípustným využitím 
obchod, služby a nerušící výroba, pokud svým charakterem a kapacitou nenaruší 



a svým rozsahem neomezí hlavní využití této plochy – bydlení, v rozsahu a obsahu 
dle důvodové zprávy, 

C) souhlasí podle ustanovení § 55b odst. 1 stavebního zákona s pořízením změny č. 9 
Územního plánu Mimoň zkráceným postupem podle § 55a stavebního zákona, 
který nevyžaduje zpracování variant řešení, s ohledem na stanovisko vydané dle 
ustanovení § 55a odst. 2 písm. d) a e) stavebního zákona Krajským úřadem 
Libereckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství, č.j. KULK 
71152/2021 ze dne 22.10.2021, 

D)   schvaluje podle ustanovení § 55a odst. 6 stavebního zákona, že pořízení změny č. 
9 Územního plánu Mimoň podmiňuje úplnou úhradou nákladů na zpracování 
změny územního plánu, vyhotovení úplného znění územního plánu po jeho změně, 
a dále nákladů na pořízení změny územního plánu, navrhovatelem změny 
územního plánu – společností Nečtinská realitní a.s., IČ 29120551, se sídlem 
Nečtiny č.p. 216, 331 62 Nečtiny, která tuto úhradu i sama navrhla, 

E)   schvaluje Petra Krále jako určeného zastupitele ve smyslu § 47 odst. 1 stavebního 
zákona spolupracujícího při pořízení změny č. 9 Územního plánu Mimoň s 
pořizovatelem. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  
              Mgr. Jirůtka, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Krousová) 
 

 
 
   Petr Král                    Jaroslava Bizoňová 
starosta města                                                  místostarostka města 
 
 
  


